ahli sejarah adalah berdasarkan beberapa peninggalan sejarah

sebagai berikut:12

Sumber data dari peninggalan makam1.

Sumber-sumber penguatnya adalah adanya makam-

makam corak Islam yang menyisakan bilangan tahun,

yaitu: a) Batu nisan kuburan Fatimah binti Maemun

di Leran Gresik yang berangka tahun 475 H. (1082 M);

b) Kuburan Malik Ibrahim di kampung Gapuro Gresik,

yang bertuliskan riwayat meninggalnya 12 Rabiul Awal

822 H. (8 April 1419 M); c) Rangkaian makam-makam

orang-orang muslim di Trowulan dan Troloyo, di dekat

situs-situs istana Majapahit yang bertuliskan tahun Saka

1290 (1368-1369 M) dan sekitar 1298 – 1533 (1367-1611

M).13

Sumber-sumber bangunan masjid kuno2.

Dari sini dapat di pastikan bahwa adanya masjid itu

menunjukkan adanya komunitas muslim di daerah

tersebut. Ciri khas bangunannya pun sudah merupakan

bentuk adaptasi dengan budaya bangunan Jawa